
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
09 июня
2023 года

www.admelizovo.ru

№16
(493)

01.06.2023     					                                  № 541 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по  планировке и межеванию терри-
тории для инженерно – технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. Елизо-
во

	
	 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слу-
шаний от 01.06.2023 по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания территории для инже-
нерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. Елизово, постановления 
администрации Елизовского городского поселения от 29.03.2018 № 331-п «Об утверждении градостроитель-
ной документации по планировке и межеванию территории для инженерно-технического обеспечения жилой 
застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. Елизово» с изменениями от 16.05.2018 № 559-п, от 14.03.2018 № 
261-п, от 29.12.2022 № 1395-п, от 06.02.2023 № 100-п,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по планировке и межеванию 
территории для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. 
Елизово, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 29.03.2018 № 
331-п: в таблице 2 пункта 3.1 Информация о формируемых земельных участках раздела 3 Текстовое пояснение 
графических материалов проекта межевания Текстовых материалов, строки 9, 10 и 11 образуемых земельных 
участков с условными номерами :ЗУ 8, :ЗУ9 и :ЗУ 10,  изложить в следующей редакции:

«	 :ЗУ 8	 Ведение огородничества	 Земли населенных пунктов	 1542
	 :ЗУ 9	 Ведение огородничества	 Земли населенных пунктов	 1351
	 :ЗУ 10	 Ведение огородничества	 Земли населенных пунктов	 1471».

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю. 

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 16 (493) 09 июня 2023 г.

01.06.2023     					                                  № 542 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина, дом 49

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2023  № 510-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. 40 лет Октября, дом 18, ул. Рябикова, дом 54, ул. Ленина,  дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришеч-
ко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. 
Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина,  дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина, дом 49, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

01.06.2023     					                                  № 544 - п
г.  Елизово

	
	 О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-

тирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Первомайская, 
дом 7, ул. Первомайская, дом 9А,       ул. Весенняя, дом 1А, ул. Геофизическая, дом 12, ул. 40 лет Октября, дом 12/1, 
ул. Набережная, дом 13, ул. Беринга, дом 5, ул. Беринга, дом 21, ул. Завойко, дом 11, ул. Ленина, дом 15, ул. Лени-
на, дом 51А, пер. Радужный, дом 8, ул. Рябикова, дом 7, ул. Рябикова, дом 9, ул. Рябикова, дом 16, ул. Рябикова, 
дом 18, ул. Рябикова, дом 57, ул. Мячина, дом 22

	 В соответствии со статьей 161, пунктом 5 статьи 200 Жилищного кодекса Российской Федерации, пун-
ктом 3 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, утвержденным постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, с учетом протоколов общих собраний собственников помещений многоквар-
тирных домов от 26.05.2023, от 29.05.2023, 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 июня 2023 года 
№ 542-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409692/



информационный бюллетень «Мой город»
№ 16 (493) 09 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3
	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Провести  открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ными домами, расположенными на территории Елизовского городского по ул. Первомайская, дом 7, ул. Перво-
майская, дом 9А, ул. Весенняя, дом 1А, ул. Геофизическая, дом 12, ул. 40 лет Октября, дом 12/1, ул. Набережная, 
дом 13, ул. Беринга, дом 5, ул. Беринга, дом 21, ул. Завойко, дом 11, ул. Ленина, дом 15, ул. Ленина, дом 51А,  пер. 
Радужный, дом 8, ул. Рябикова,     дом 7, ул. Рябикова, дом 9, ул. Рябикова, дом 16, ул. Рябикова, дом 18, ул. Ряби-
кова, дом 57, ул. Мячина, дом 22.

	 2. Администрацию Елизовского городского поселения определить организатором открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на тер-
ритории Елизовского городского поселения.

	  3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

01.06.2023     					                                  № 546 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина, дом 42

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2023  № 510-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. 40 лет Октября, дом 18, ул. Рябикова, дом 54, ул. Ленина,  дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришеч-
ко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. 
Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина,  дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина, дом 42, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 16 (493) 09 июня 2023 г.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

01.06.2023     					                                  № 547 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина, дом 29

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2023  № 510-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. 40 лет Октября, дом 18, ул. Рябикова, дом 54, ул. Ленина,  дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришеч-
ко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. 
Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина,  дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина, дом 29, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

01.06.2023     					                                  № 548 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина, дом 33

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 июня 2023 года 
№ 546-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409693/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 июня 2023 года 
№ 547-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409694/



информационный бюллетень «Мой город»
№ 16 (493) 09 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5
	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 

органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2023  № 510-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. 40 лет Октября, дом 18, ул. Рябикова, дом 54, ул. Ленина,  дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришеч-
ко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. 
Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина,  дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина, дом 33, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

01.06.2023     					                                  № 549 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина, дом 43

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2023  № 510-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. 40 лет Октября, дом 18, ул. Рябикова, дом 54, ул. Ленина,  дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришеч-
ко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. 
Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина,  дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина, дом 43, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 июня 2023 года 
№ 548-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409695/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 16 (493) 09 июня 2023 г.

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

01.06.2023     					                                  № 550 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина, дом 37

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2023  № 510-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. 40 лет Октября, дом 18, ул. Рябикова, дом 54, ул. Ленина,  дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришеч-
ко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. 
Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина,  дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина, дом 37, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 июня 2023 года 
№ 549-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409696/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 июня 2023 года 
№ 550-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409697/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 16 (493) 09 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7
01.06.2023     					                                  № 555 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Рябикова, дом 54

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2023  № 510-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. 40 лет Октября, дом 18, ул. Рябикова, дом 54, ул. Ленина,  дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришеч-
ко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. 
Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина,  дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Рябикова, дом 54, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

01.06.2023     					                                  № 556 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Рябикова, дом 51А

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2023  № 510-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. 40 лет Октября, дом 18, ул. Рябикова, дом 54, ул. Ленина,  дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришеч-
ко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. 
Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина,  дом 42»,

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 июня 2023 года 
№ 555-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409698/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 16 (493) 09 июня 2023 г.

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Рябикова, дом 51А, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

01.06.2023     					                                  № 557 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина, дом 45

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2023  № 510-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. 40 лет Октября, дом 18, ул. Рябикова, дом 54, ул. Ленина,  дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришеч-
ко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. 
Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина,  дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина, дом 45, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 июня 2023 года 
№ 556-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409699/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 июня 2023 года 
№ 557-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409700/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 16 (493) 09 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9
01.06.2023     					                                  № 558 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. 40 лет Октября, дом 18

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2023  № 510-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. 40 лет Октября, дом 18, ул. Рябикова, дом 54, ул. Ленина,  дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришеч-
ко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. 
Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина,  дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. 40 лет Октября, дом 18, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

01.06.2023     					                                  № 559 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Взлетная, дом 5

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2023  № 510-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. 40 лет Октября, дом 18, ул. Рябикова, дом 54, ул. Ленина,  дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришеч-
ко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. 
Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина,  дом 42»,

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 июня 2023 года 
№ 558-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409701/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 16 (493) 09 июня 2023 г.

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Взлетная, дом 5, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

01.06.2023     					                                  № 560 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Гришечко, дом 15

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2023  № 510-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. 40 лет Октября, дом 18, ул. Рябикова, дом 54, ул. Ленина,  дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришеч-
ко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. 
Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина,  дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Гришечко, дом 15, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 июня 2023 года 
№ 559-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409702/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 июня 2023 года 
№ 560-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409703/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 16 (493) 09 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11
01.06.2023     					                                  № 561 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина, дом 27

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2023  № 510-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. 40 лет Октября, дом 18, ул. Рябикова, дом 54, ул. Ленина,  дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришеч-
ко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. 
Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина,  дом 42»,

	
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина, дом 27, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

01.06.2023     					                                  № 562 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Взлетная, дом 4

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2023  № 510-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. 40 лет Октября, дом 18, ул. Рябикова, дом 54, ул. Ленина,  дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришеч-
ко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. 
Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина,  дом 42»,

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 июня 2023 года 
№ 561-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409704/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 16 (493) 09 июня 2023 г.

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Взлетная, дом 4, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

01.06.2023     					                                  № 563 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. В.Кручины, дом 32

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2023  № 510-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. 40 лет Октября, дом 18, ул. Рябикова, дом 54, ул. Ленина,  дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришеч-
ко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. 
Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина,  дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. В.Кручины, дом 32, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 июня 2023 года 
№ 562-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409705/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01 июня 2023 года 
№ 563-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409706/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 16 (493) 09 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13
02.06.2023     					                                  № 569 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 21.07.2016 

№ 629-п «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администра-
ции, органов администрации Елизовского городского поселения, включая подведомственные им казенные 
учреждения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013   
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об об-
щих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов 
управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соот-
ветствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образова-
ния, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные 
казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государствен-
ной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», Уставом 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, постановлением 
администрации Елизовского городского поселения от 26.12.2017 № 1331-п «Об утверждении требований к 
порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обе-
спечения муниципальных нужд Елизовского городского поселения, содержанию указанных актов и обеспе-
чению их исполнения»,

 
	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в постановление администрации Елизовского городского поселения от 21.07.2016 
№ 629-п «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администра-
ции, органов администрации Елизовского городского поселения, включая подведомственные им казенные 
учреждения» изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя Главы администрации Елизов-
ского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

02.06.2023     					                                  № 570 - п
г.  Елизово

	
	 О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-

тирным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по        ул. 40 лет Октября, 
дом 1

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 Правил проведе-

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 02 июня 2023 года 
№ 569-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409465/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 16 (493) 09 июня 2023 г.

ния органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управ-
ления многоквартирным домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, 

 
	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Провести  открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, расположенным на территории Елизовского городского по ул. 40 лет Октября, дом 1.

	 2. Администрацию Елизовского городского поселения определить организатором открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на тер-
ритории Елизовского городского поселения.

	  3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

05.06.2023     					                                  № 571 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 27.12.2017 

№ 1338 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления 
Елизовского городского поселения, органами администрации Елизовского городского поселения, включая 
подведомственные им казённые и бюджетные учреждения, муниципальные предприятия отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 
926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», Уставом Елизовского городского 
поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, постановлением администрации Елизов-
ского городского поселения от 26.12.2017 № 1331 – п «Об утверждении требований к порядку разработки и 
принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципаль-
ных нужд Елизовского городского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в постановление администрации Елизовского городского поселения от 27.12.2017 
№ 1338 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления 
Елизовского городского поселения, органами администрации Елизовского городского поселения и подведом-
ственными им казёнными и бюджетными учреждениями, унитарными предприятиями отдельным видам то-
варов, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» изложив приложение № 2 к правилам 
определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Елизовского городского поселе-
ния, органами администрации Елизовского городского поселения, включая подведомственные им казённые 
и бюджетные учреждения, унитарные предприятия отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре-
дельных цен товаров, работ, услуг согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 16 (493) 09 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере заку-
пок (www.zakupki.gov.ru).

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

05.06.2023     					                                  № 572 - п
г.  Елизово

	

	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-
щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. 40 лет Октября, дом 1

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 02.06.2023  № 570-п «О про-
ведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул. 40 лет Октября, дом 1»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. 40 лет Октября, дом 1, согласно приложению к настоящему постановлению.

 	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 05 июня 2023 года 
№ 571-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409617/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 05 июня 2023 года 
№ 572-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409708/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО16 информационный бюллетень «Мой город»
 № 16 (493) 09 июня 2023 г.

05.06.2023     					                                  № 573 - п
г.  Елизово

	
	 О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования  земельными участками с кадастровыми 

номерами 41:05:0101001:9398, 41:05:0101001:11792, 41:05:0101001:9399, 41:05:0101001:9400,  КГБУ «Природный 
парк «Вулканы Камчатки»

	 На основании пункта 1 статьи 45, статьи 53 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, 
принимая во внимание заявление КГБУ «Природный парк «Вулканы Камчатки» от 02.06.2023 № 422, письмо 
Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края от 02.06.2023 № 26.05/3303

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования Краевому государственному бюджетному 
учреждению «Природный парк «Вулканы Камчатки» (ИНН 4101120894) на земельные участки:

	 1.1 с кадастровым номером 41:05:0101001:9398, площадью 2000 кв.м, разрешенное использование: для 
обустройства рекреационной зоны, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, район Елизов-
ский, город Елизово. Категория земель – Земли населенных пунктов.

	 1.2 с кадастровым номером 41:05:0101001:11792, площадью 6789 кв.м, разрешенное использование: от-
дых (рекреация), местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, район Елизовский, город Елизо-
во. Категория земель – Земли населенных пунктов.

	 1.3. с кадастровым номером 41:05:0101001:9399, площадью 26502 кв.м, разрешенное использование: для 
обустройства рекреационной зоны, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, район Елизов-
ский, город Елизово. Категория земель – Земли населенных пунктов.

	 1.4. с кадастровым номером 41:05:0101001:9400, площадью 10171 кв.м, разрешенное использование: для 
обустройства рекреационной зоны, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, район Елизов-
ский, город Елизово. Категория земель – Земли населенных пунктов.

	 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения обеспе-
чить государственную регистрацию прекращения права постоянного (бессрочного) пользования на земель-
ные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения. 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

05.06.2023     					                                  № 579 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 

01.06.2023 № 544-п «О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Пер-
вомайская, дом 7, ул. Первомайская, дом 9А, ул. Весенняя, дом 1А, ул. Геофизическая, дом 12, ул. 40 лет Октября, 
дом 12/1, ул. Набережная, дом 13, ул. Беринга, дом 5, ул. Беринга, дом 21, ул. Завойко, дом 11, ул. Ленина, дом 
15, ул. Ленина, дом 51А, пер. Радужный, дом 8, ул. Рябикова, дом 7, ул. Рябикова, дом 9, ул. Рябикова, дом 16, ул. 
Рябикова, дом 18, ул. Рябикова, дом 57, ул. Мячина, дом 22»

	 В соответствии со статьей 161, пунктом 5 статьи 200 Жилищного кодекса Российской Федерации, пун-
ктом 3 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 16 (493) 09 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 17

организации для управления многоквартирным домом, утвержденным постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, с учетом протоколов общих собраний собственников помещений многоквар-
тирных домов от 26.05.2023, от 29.05.2023, в связи с технической ошибкой,

 
	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в постановление администрации Елизовского городского поселения от 01.06.2023 № 544-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Первомайская, дом 7, ул. 
Первомайская, дом 9А, ул. Весенняя, дом 1А, ул. Геофизическая, дом 12, ул. 40 лет Октября, дом 12/1, ул. Набе-
режная, дом 13, ул. Беринга, дом 5, ул. Беринга, дом 21, ул. Завойко, дом 11, ул. Ленина, дом 15,  ул. Ленина, дом 
51А, пер. Радужный, дом 8, ул. Рябикова, дом 7,  ул. Рябикова,  дом 9, ул. Рябикова, дом 16, ул. Рябикова, дом 18, 
ул. Рябикова, дом 57, ул. Мячина, дом 22» следующие изменения:

	 1.1. наименование дополнить словами «, ул. Набережная, дом 23, пер. Авачинский, дом 1.»;
	 1.2. пункт 1 дополнить словами «, ул. Набережная, дом 23, пер. Авачинский, дом 1.».

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.06.2023.  

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

07.06.2023     					                                  № 580 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении проекта межевания территории земельного участка 41:05:0101004:1322 для определе-

ния местоположения границ образуемых земельных участков и границ земельных участков общего пользо-
вания в ТСН «Садовое некоммерческое товарищество «Радиоцентр», расположенного по адресу: Камчатский 
край, Елизовский район, г. Елизово

	 Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 ча-
сти 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Ели-
зовского муниципального района в Камчатском крае, Правилами землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения  Елизовского района Камчатского края от 12.09.2011 № 10-НПА, принятыми Решени-
ем Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 № 126, на основании заявления ТСН 
«СНТ «Радиоцентр» вх. № 1382 от 10.05.2023,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить проект межевания территории земельного участка 41:05:0101004:1322 для определения 
местоположения границ образуемых земельных участков и границ земельных участков общего пользования 
в ТСН «Садовое некоммерческое товарищество «Радиоцентр», расположенного по адресу: Камчатский край, 
Елизовский район, г. Елизово, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в Управление Росреестра по Камчатскому краю. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО18 информационный бюллетень «Мой город»
 № 16 (493) 09 июня 2023 г.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения. 

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

07.06.2023     					                                  № 581 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту планировки и межевания 

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения

	 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовско-
го городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных 
слушаний от 10.05.2023, постановления администрации Елизовского городского поселения от 01.08.2016 № 
654-п «Об утверждении градостроительной документации по проекту планировки и межевания на застроен-
ную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения» с изменениями 
от 17.03.2017 № 208-п; от 03.11.2017 № 1100-п; от 28.12.2017 № 1351-п; от 08.05.2018 № 319-п, от 11.07.2018 
№ 887-п, от 05.10.2018 № 1584-п, от 22.10.2018 № 1680-п, от 01.11.2018 № 1800-п, от 27.11.2018 № 1983-п, от 
21.02.2019 № 175-п, от 25.03.2019 № 285-п, от 25.03.2019 № 831-п, от 14.10.2019 № 1086-п, от 07.02.2020 № 94-п, от 
30.03.2020 № 264-п, от 27.07.2020 № 604-п, от 25.05.2021 № 331-п, от 06.12.2021 № 1143-п, от 21.12.2021 № 1224-
п, от 22.06.2022 № 665-п, от 22.06.2022 № 667-п, от 12.07.2022 № 737-п, от 14.12.2022 № 1339-п, от 03.02.2023 № 
92-п, от 16.03.2023 № 228-п,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и ме-
жевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского посе-
ления, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 01.08.2016 № 
654-п:

	 1.1. Перечень видов разрешенного использования образуемых земельных участков приложения А до-
полнить строкой 119 образуемого земельного участка с условным номером 158 следующего содержания:

« 158	Ведение огородничества (13.1)	281 »;
	 1.2. Ведомость координат поворотных точек образуемых земельных участков приложения А дополнить 

словами:
«Образуемый земельный участок с условным номером 158
Номер		  Дир.угол	 Длина		  X		  Y
1							       579699.20	 1393941.25
2							       579664.32	 1393962.38
3							       579661.85	 1393955.83
4							       579696.52	 1393934.78
1							       579699.20	 1393941.25 »;

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 07 июня 2023 года 
№ 580-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409727/



информационный бюллетень «Мой город»
№ 16 (493) 09 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 19
	 1.3. в Перечне видов разрешенного использования образуемых земельных участков, относящиеся к 

имуществу общего пользования приложения В строку 115 образуемого земельного участка с условным но-
мером 142 изложить в следующей редакции: « 142 Объекты инженерно-технического обеспечения 2412                                                                                                                           
»;

	 1.4. в Ведомости координат поворотных точек образуемых земельных участков, относящиеся к имуще-
ству общего пользования приложения В слова:

«Образуемый земельный участок с условным номером 142
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     579703,41	 1393885,15
2					     579710,35	 1393881,68
3					     579737,24	 1393917,45
4					     579743,86	 1393926,26
5					     579753,06	 1393921,35
6					     579759,74	 1393932,10
7					     579768,08	 1393945,52
8					     579765,91	 1393946,78
9					     579733,74	 1393963,02
10					     579712,79	 1393973,60
11					     579700,97	 1393981,52
12					     579683,40	 1393993,30
13					     579672,85	 1394000,20
14					     579672,85	 1394000,02
15					     579672,81	 1393996,38
16					     579672,41	 1393992,13
17					     579709,25	 1393967,55
18					     579743,40	 1393950,31
19					     579729,06	 1393926,72
20					     579665,44	 1393965,35
21					     579661,85	 1393955,83
22					     579696,52	 1393934,78
23					     579695,58	 1393932,51
24					     579695,58	 1393932,51
25					     579718,72	 1393920,83
					     579711,76	 1393901,15
					     579710,93	 1393899,98
					     579707,77	 1393895,52
					     579705,44	 1393891,34 »
заменить словами:

«Образуемый земельный участок с условным номером 142
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     579672.41	 1393992.13
2					     579709.25	 1393967.55
3					     579743.40	 1393950.31
4					     579729.06	 1393926.72
5					     579665.44	 1393965.35
6					     579664.32	 1393962.38
7					     579699.20	 1393941.25
8					     579696.52	 1393934.78
9					     579695.58	 1393932.51
10					     579718.72	 1393920.83
11					     579711.76	 1393901.15
12					     579710.93	 1393899.98
13					     579707.77	 1393895.52
14					     579705.44	 1393891.34
15					     579703.41	 1393885.15
16					     579710.35	 1393881.68
17					     579737.24	 1393917.45
18					     579743.86	 1393926.26
19					     579753.06	 1393921.35



ОФИЦИАЛЬНО20 информационный бюллетень «Мой город»
 № 16 (493) 09 июня 2023 г.

20					     579759.74	 1393932.10
21					     579768.08	 1393945.52
22					     579765.91	 1393946.78
23					     579733.74	 1393963.02
24					     579712.79	 1393973.60
25					     579700.97	 1393981.52
26					     579683.40	 1393993.30
27					     579672.85	 1394000.20
28					     579672.85	 1394000.02
29					     579672.81	 1393996.38
1					     579672.41	 1393992.13 »;
	 1.5. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемого земельного участка с 

условным номером 158 приложения А и образуемого земельного участка с условным номером 142 приложения 
В установить согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю. 

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

07.06.2023     					                                  № 586 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения  от 

15.12.2021  № 1190-п «Об утверждении перечня  должностных лиц органов местного самоуправления Ели-
зовского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонаруше-
ниях предусмотренных статьями  4, 7.6, 7.8, 7.10, 10-11.1, 14 Закона Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об 
административных правонарушениях»

	 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об ад-
министративных правонарушениях», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, в связи с  организационно- штатными мероприятиями

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Внести изменение в постановление администрации Елизовского городского поселения  от 15.12.2021  

№ 1190-п «Об утверждении перечня  должностных лиц органов местного самоуправления Елизовского го-
родского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 
предусмотренных статьями  4, 7.6, 7.8, 7.10, 10-11.1, 14 Закона Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об ад-
министративных правонарушениях», изложив приложение в редакции согласно приложению  к настоящему   
постановлению.	

      
	 2.  Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского  поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  в средствах 
массовой информации и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на офици-
альном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

	 3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 07 июня 2023 года 
№ 581-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/409728/



информационный бюллетень «Мой город»
№ 16 (493) 09 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 21
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение к постановлению администрации Елизовского  городского поселения от 07.06.2023 № 586-п                                                                        
«Приложение к постановлению администрации Елизовского  городского поселения от 15.12.2021  № 1190-п

 
Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Елизовского городского поселения, являю-

щихся членами административной комиссии Елизовского городского поселения, уполномоченных состав-
лять  протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 4, 7.6, 7.8, 7.10., 10-11.1., 
14 Закона Камчатского края «Об административныхправонарушениях»  от 19.12.2008 г. № 209

                 
  Масло Владислав Анатольевич   Глава администрации Елизовского городского поселения;
Прочко Антон Викторович 	 заместитель Главы администрации Елизовского городского поселения;
Коваленко Игорь Игоревич	  заместитель руководителя-начальник отдела по обеспечению безопасности на-

селения Управления делами администрации Елизовского городского поселения;
Поздняков Руслан Николаевич   начальник отдела по использованию и охране земель Управления архитек-

туры  и градостроительства администрации Елизовского городского поселения; 
Просеков Егор Алексеевич 	  консультант отдела муниципального  контроля в сфере благоустройства Управ-

ления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения;
Лихотских Марина Константиновна    советник   отдела муниципального  контроля в сфере благоустройства 

Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения;
Мальцева Елена Сергеевна ведущий инспектор отдела муниципального  контроля в сфере благоустройства 

Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения;
 Свечников Алексей Юрьевич     начальник отдела муниципального  контроля в сфере благоустройства Управ-

ления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения.».

07.06.2023     					                                  № 587 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 

15.12.2021 № 1189-п «Об утверждении состава Административной комиссии Елизовского городского поселе-
ния и перечня  уполномоченных  лиц Административной комиссии Елизовского городского поселения, со-
ставляющих  протоколы  об административном правонарушении, предусмотренном  ч. 1 ст. 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях»

	 В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом 
Камчатского края   от 19.12.2008 № 209  «Об административных правонарушениях», Уставом Елизовского го-
родского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, в  связи с организационно-штат-
ными мероприятиями

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	  1. Внести  изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 15.12.2021  
№1189-п «Об утверждении состава Административной комиссии Елизовского городского поселения и переч-
ня  уполномоченных  лиц Административной комиссии Елизовского городского поселения, составляющих  
протоколы  об административном правонарушении, предусмотренном  ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях»,  изложив приложения 1,2  в редакции согласно приложе-
ниям 1,2  к настоящему   постановлению.

        2.  Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации Ели-
зовского городского  поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  в средствах массо-
вой информации и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальном 
сайте  администрации Елизовского городского поселения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО22 информационный бюллетень «Мой город»
 № 16 (493) 09 июня 2023 г.

       3.  Настоящее постановление вступает в  силу со дня  его подписания.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение к постановлению администрации Елизовского  городского поселения от 07.06.2023 № 587-п                                                                        
«Приложение к постановлению администрации Елизовского  городского поселения от 15.12.2021 № 1189-п

 

Состав Административной комиссии Елизовского городского поселения
    
             
Председатель  комиссии  Масло Владислав Анатольевич-Глава  администрации    Елизовского городского 

поселения;

Заместитель председателя комиссии  Прочко Антон Викторович-заместитель Главы администрации Ели-
зовского городского поселения;

Секретарь комиссии	  Лихотских Марина Константиновна-советник  отдела муниципального контроля в сфе-
ре благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городско-
го поселения;

Члены комиссии 	 Богратеон Леонид Сергеевич-депутат Собрания  депутатов Елизовского городского по-
селения;

Коваленко Игорь Игоревич-заместитель руководителя-начальник отдела по обеспечению безопасности  на-
селения Управления делами администрации Елизовского городского поселения;

Клещева Оксана  Константиновна-старший  инспектор  группы по исполнению административного законо-
дательства  ОМВД России по Елизовскому району, капитан полиции;

Ляшенко Виктор  Викторович - депутат Собрания депутатов Елизовского городского поселения;
  Мальцева Елена Сергеевна-ведущий инспектор отдела муниципального контроля в сфере благоустройства 

Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения; 
Поздняков Руслан Николаевич- начальник отдела по использованию и охране земель Управления архитекту-

ры  и градостроительства администрации Елизовского городского поселения;
Просеков Егор Алексеевич- консультант отдела муниципального контроля в сфере благоустройства Управ-

ления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения;
Свечников Алексей Юрьевич- начальник  отдела муниципального контроля в сфере благоустройства Управ-

ления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского  поселения.
*На период временного отсутствия  секретаря Административной комиссии Елизовского городского посе-

ления  М.К. Лихотских (отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и т.п.) его обязанности 
исполняет член  Административной комиссии -  Е.С. Мальцева.».

Приложение 2 к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 07.0.2023 г.  № 587-п 
 «Приложение 2 к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 15.12.2021 №1189-п

Перечень  уполномоченных лиц Административной комиссии Елизовского городского поселения, составля-
ющих  протоколы  об административном правонарушении, предусмотренном  ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях

	
Лихотских Марина Константиновна советник отдела муниципального контроля в сфере благоустройства 

Управления жилищно-коммунального хозяйства
Мальцева Елена Сергеевна ведущий инспектор отдела муниципального контроля в сфере благоустройства  

Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения
Просеков Егор Алексеевич   консультант отдела муниципального контроля в сфере благоустройства  Управ-

ления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения.».



информационный бюллетень «Мой город»
№ 16 (493) 09 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 23
		
08.06.2023     					                                  № 588 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по планировке и межеванию терри-

тории группы жилой застройки в районе ул. Автомобилистов микрорайона Пограничный Елизовского город-
ского поселения

	 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слуша-
ний от 05.06.2023 по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания территории группы жи-
лой застройки в районе ул. Автомобилистов микрорайона Пограничный Елизовского городского поселения, 
постановления администрации Елизовского городского поселения от 12.03.2018 № 251-п «Об утверждении 
градостроительной документации по планировке и межеванию территории группы жилой застройки в райо-
не ул. Автомобилистов микрорайона Пограничный Елизовского городского поселения»,

 
	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по планировке и межеванию 
территории группы жилой застройки в районе ул. Автомобилистов микрорайона Пограничный Елизовского 
городского поселения, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 
12.03.2018 № 251-п: строку 56 образуемого земельного участка с условным номером 55 пункта 6.1 Эксплика-
ция образуемых земельных участков раздела 6 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участ-
ков (способы их образования), видах их разрешенного использования, изложить в следующей редакции:

« 55	 Ведение огородничества (13.1)	Перераспределение, объединение, раздел, образование из земель нахо-
дящихся в государственной или муниципальной собственности	 Земли населенных пунктов	 1191   ».

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю. 

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 08.06.23 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 6 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

24 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 16 (493) 09 июня 2023 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного 

плана контрольных мероприятий в сфере муниципального земельного контроля, с указанием категории риска (п. 7 ч. 3 
ст. 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации») по состоянию на 06 июня 2023

№ 
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка Адрес (местоположение) Категория риска

Реквизиты решения об отне-
сении земельного участка к 

категории риска

1 41:05:0101003:3552 г. Елизово, ул. Песчаная, 13 умеренный 17-од от 06.06.2023
2 41:05:0101004:46 г. Елизово, ул. Тверская, 2 умеренный 17-од от 06.06.2023
3 41:05:0101004:93 г. Елизово, ул. Винокурова, 20 умеренный 17-од от 06.06.2023
4 41:05:0101004:94 г. Елизово, ул. Винокурова, 14 умеренный 17-од от 06.06.2023
5 41:05:0101004:197 г. Елизово, ул. Винокурова, 12 умеренный 17-од от 06.06.2023
6 41:05:0101004:1009 г. Елизово, ул. Винокурова, 24 умеренный 17-од от 06.06.2023
7 41:05:0101004:1364 г. Елизово, ул. Винокурова умеренный 17-од от 06.06.2023
8 41:05:0101004:1365 г. Елизово, ул. Винокурова, 26 умеренный 17-од от 06.06.2023
9 41:05:0101004:1386 г. Елизово, ул. Винокурова умеренный 17-од от 06.06.2023

10 41:05:0101005:1591 г. Елизово, ул. Московская, д. 6 умеренный 17-од от 06.06.2023
11 41:05:0101006:44 г. Елизово, ул. Иркутская, 15 умеренный 17-од от 06.06.2023
12 41:05:0101006:190 г. Елизово, ул. Иркутская, д. 8 умеренный 17-од от 06.06.2023
13 41:05:0101006:244 г. Елизово, ул. Иркутская, 4 умеренный 17-од от 06.06.2023
14 41:05:0101006:495 г. Елизово, ул. Иркутская, 10 умеренный 17-од от 06.06.2023
15 41:05:0101006:501 г. Елизово, ул. Иркутская, 12 умеренный 17-од от 06.06.2023
16 41:05:0101007:2340 г. Елизово, ул. Полярная, 74 умеренный 17-од от 06.06.2023
17 41:05:0101001:435 г. Елизово, ул. Береговая, 15 средний 17-од от 06.06.2023
18 41:05:0101005:155 г. Елизово, пер. Мутной, д.52 средний 17-од от 06.06.2023
19 41:05:0101005:1593 г. Елизово, пер. Мутной, д. 38а средний 17-од от 06.06.2023

Начальник отдела по использованию и охране земель
Управления архитектуры и градостроительства
администрации Елизовского городского поселения                                                                       Р.Н. Поздняков


